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Kosztami uzyskania przychodu na gruncie podatku od osób prawnych s¹ wszelkie wydatki poniesio-
ne w celu uzyskania przychodów, z wyj¹tkiem tych, które okreœlone s¹ w katalogu wydatków nieuzna-
wanych za koszty uzyskania przychodu. Brak precyzji ustawodawcy w tym zakresie i fiskalizm aparatu
skarbowego prowadz¹ do wielu kontrowersji w tej kwestii. Rozbie¿noœci interpretacji istniej¹cych prze-
pisów podatkowych dla spó³ek gie³dowych dokonywanych przez s¹dy administracyjne, izby skarbowe
oraz przedstawicieli doktryny wystêpuj¹ od dwóch, trzech lat. Wczeœniej tego rodzaju kontrowersje nie
powstawa³y, a spó³ki by³y uprawnione do pomniejszania podstawy opodatkowania poprzez odliczanie
kosztów zwi¹zanych z podwy¿szeniem kapita³u zak³adowego.

Nowa linia interpretacyjna Naczelnego S¹du Administracyjnego potwierdza niemo¿noœæ zaliczenia
kosztów emisji akcji do ogólnych kosztów. Jest to co do zasady zgodne z istniej¹cymi przepisami prawa
podatkowego. Zmiana samej wyk³adni niekorzystnie kszta³tuje po³o¿enie tych osób prawnych, które de-
biutuj¹ na gie³dzie, w sytuacji gdy przepisy prawa formalnie nie uleg³y zmianie. Korzystniejsze zapisy
ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, art. 12 ust. 4 pkt 4 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r.,
oraz niekorzystne ordynacji podatkowej podaj¹ w w¹tpliwoœæ s³usznoœæ orzeczeñ NSA oraz indywidual-
nych decyzji wydawanych przez dyrektorów izb skarbowych, stwarzaj¹c problem, jeœli chodzi o w³aœci-
we zarachowanie dzia³añ dokonywanych na rzecz emisji akcji.

Szanowny Panie Ministrze, wobec tego proszê o udzielenie odpowiedzi na pytanie: czy w œwietle obo-
wi¹zuj¹cego ustawodawstwa kosztami uzyskania przychodów s¹ wydatki poniesione przez spó³kê ak-
cyjn¹ na podwy¿szanie kapita³u zak³adowego, a zwi¹zane z emisj¹ nowych akcji, czy te¿ nimi nie s¹.

Z powa¿aniem
Marek Trzciñski




